
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 426  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 426

Data: 05-07-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA EVENTI ESTIVI “SERE D’ESTATE 2012”.
 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/52012      426

mailto:N.426


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 in data 24.05.2012 con la quale è stato approvato il
programma degli eventi estivi “Sere d’Estate 2012” comprendente le seguenti manifestazioni organizzate
direttamente dall’Amministrazione Comunale:
 

15/06/2012 Varietà Prestige – spettacolo per ragazzi, che si svolgerà in Piazza Era a cura del Teatro
Invito di Lecco

11/07/2012 Azzurra Balena – spettacolo di teatro su nero, attori e pupazzi
Habanera Teatro di Marina di Pisa

13/07/2012 Pacifico in concerto

18/07/2012 Roclò – spettacolo di giocoleria e cantastorie con Claudio e Consuelo
Centro Spettacolo Network Soc. Cop. di Boves (CN)

20/07/2012 Madredeus (la reunion) in concerto

25/07/2012 Il Gatto con gli stivali e altre storie – spettacolo con oggetti e narrazione
Ruinart artisti associati di Pontessieve (FI)

26/07/2012 Giovanni Lindo Ferretti in concerto, A Cuor Contento tour 2012

09/08/2012 Orchestra Michele Bove - musica revival

23/08/2012 Orchestra Silver Rogers - musica revival

 
Viste le proposte artistiche presentate da:
- Habanera Associazione Culturale di Marina di Pisa (PI) per la realizzazione di uno spettacolo dal titolo
“Azzurra Balena”, inserito nella rassegna provinciale di teatro per bambini “I luoghi del lago e dei colli”, il
giorno 11 luglio per l’importo di € 1.250,00.- IVA 10% inclusa;
- Centro Spettacolo Network Soc. Cop. di Boves (CN) per la realizzazione di uno spettacolo dal titolo “Roclò”
con Claudio e Consuelo, inserito nella rassegna provinciale di teatro per bambini “I luoghi del lago e dei
colli”, il giorno 18 luglio per l’importo di € 1.250,00.- IVA 10% inclusa;
- Ruinart artisti associati di Pontessieve (FI) per la realizzazione di uno spettacolo dal titolo “Il gatto con gli
stivali e altre storie”, inserito nella rassegna provinciale di teatro per bambini “I luoghi del lago e dei colli”, il
giorno 25 luglio per l’importo di € 1.250,00.- IVA 10% inclusa;
- Associazione culturale Il Bove – Orchestra spettacolo Michele Bove di Robbiate (LC) per la realizzazione di
un concerto di musica revival il giorno 9 agosto per l’importo di € 1.573,00.- IVA 21% inclusa;
- Lucky Artists artisti associati – Orchestra Silver Rogers di Cassago Brianza (LC) per la realizzazione di un
concerto di musica revival il giorno 23 agosto per l’importo di € 1.573,00.- IVA 21% inclusa;
 
Dato atto che:
- per l’attuazione delle predette iniziative verranno stipulati appositi contratti di prestazione artistica;
- i predetti operatori economici:

·        sono in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause
ostative previste dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163
“Codice dei contratti”;
·     in ottemperanza al disposto dell’articolo 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e s.m., hanno dichiarato di
assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, gli estremi identificativi del conto corrente
dedicato al pagamento della presente prestazione, unitamente alla generalità ed al codice fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso con le seguenti note:
Habanera Ass. Culturale prot n. 22598 in data 24.05.2012; Centro Spettacolo Network Soc. Cop. prot.
22810 in data 25.05.2012; Ruinart artisti associati prot. n. 22431 in data 23.05.2012; Associazione
culturale Il Bove – Orchestra spettacolo Michele Bove prot. n. 21179 in data 15.05.2012; Lucky Artists
artisti associati – Orchestra Silver Rogers prot. n. 21708 in data 18.05.2012;

2/52012      426



-                    ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, verranno acquisiti i prescritti codici
CIG;

 
Precisato che per la SIAE Agenzia Mandataria di Lecco, il presente provvedimento non comporta affidamento
di servizi o lavori o forniture ad operatori economici in quanto trattasi di oneri dovuti e non risulta, pertanto,
soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;
 
Considerato che la suddetta spesa di €  10.096,00.- troverà copertura al capitolo 4330 "Prestazioni di servizi
ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo libero" del bilancio 2012;
 
Visti: 

-           gli articoli 107 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
-           la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 in data 26.06.2012 “Approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati”;
-           il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;
-            il vigente regolamento comunale di contabilità;
-           la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
D E T E R M I N A

1.       di impegnare la spesa complessiva di € 10.096,00.-  come segue:
 
Impegno Spesa   

Bilancio
Intervento Capitolo

PEG
     Dati Creditore

€ 1.250,00.-     
IVA 10% inclusa
 

2012 1.06.03.03 4330
 

Habanera associazione culturale
Via Scoglio di Meloria 43 - 23900
Lecco
P.I. 01396780502 C.F. 93036490501

€ 1.250,00.-     
IVA 10% inclusa
 

2012 1.06.03.03 4330 Centro Spettacolo Network soc. cop.
Via Peveragno, 74 - 12012 Boves (CN)
P.I. 034009810045

€ 1.250,00.-     
IVA 10% inclusa
 

2012
 

1.06.03.03 4330 Ruinart artisti associati
Via Palagi 42 – 50065 Pontessieve (FI)
P.I. e C.F. 04150780486

€ 1.573,00.-
IVA 21% inclusa

2012
 

1.06.03.03 4330 Associazione culturale Il Bove
Via A. Moro 18 - 23807 Robbiate (LC)
P.I. e C.F. 03140350137

€ 1.573,00.-
IVA 21% inclusa

2012 1.06.03.03 4330 Lycky Artists artisti associati
Via A. Volta 56 - 23893 Cassago
Brianza (LC) P.I. 03035400138

€ 3.200,00.- 2012
 

1.06.03.03 4330 Siae Agenzia Mandataria di Lecco

 
2.       di dare atto che:

- le fatture relative agli spettacoli, come da contratto di prestazione artistica, saranno liquidate entro 30
giorni dal ricevimento, mentre le fatture riguardanti gli oneri SIAE saranno liquidate a vista;
 
- gli assegnatari delle prestazioni, oggetto del presente provvedimento, sono operatori economici in
possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause ostative previste
dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 “Codice dei contratti” e
che si sono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche;

3/52012      426



 
- per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale della Corte dei
Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa tra le fattispecie per la quali è
previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
 
                                                                                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                                                      Angelo Malighetti
                    

 
 
 

4/52012      426



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 426 del
05-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      426


